

## Vuoden 2024 presidentinvaali ja europarlamenttivaalit / Vaalien ulkomainonta

Khall 30.10.2023 § 274  
1643/00.00.00/2023

Valmistelija:

vastaava palveluneuvoja Sari Riecki puh. 040 501 8582  
toimistosihiteeri Jenni Juvén puh. 040 357 8431

Presidentinvaali 2024 toimitetaan 28.1.2024 ja mahdollinen toinen kierros 11.2.2024. Kuntaliiton suosituksen mukaan presidentinvaalin ulkomainonta suositellaan aloitettavaksi niillä alueilla, jotka ovat kunnan hallinnassa ja määräysvallassa, viikkoa ennen ennakoäänestyksen alkamista eli 10.1.2024.

Europarlamenttivaalit 2024 toimitetaan 9.6.2024. Kuntaliiton suosituksen mukaan presidentinvaalin ulkomainonta suositellaan aloitettavaksi niillä alueilla, jotka ovat kunnan hallinnassa ja määräysvallassa, viikkoa ennen ennakoäänestyksen alkamista eli 22.5.2024.

Kaupungilla ei ole lakisääteisiä velvollisuuksia vaalimainonnan järjestämisessä. Kunnallinen vaalimainontakäytäntö on perustunut kuntien keskusjärjestöjen suositukseen ja sitä on noudatettu jo 1970-luvulta. Perusteena suositukselle on aikanaan ollut vaalimainonnan yhdenmukaistamisen tarve, kaupunki- ja maisemakuvalliset syyt ja ympäristön siisteys.

Vaalimainontaan liittyvät laillisuusksymykset ovat koskeneet yleensä yhdenvertaisuusperiaatteen noudattamista eli tasapuolisuutta mainospaikkojen jaossa. Kullakin ehdokkaita asettaneelle ryhmälle tulevan julistetilan sijainti, luettuna vasemmalta oikealle, tulee määräytyä samassa järjestyksessä kuin on ehdokaslistojen yhdistelmässä. Olennaista on, että kaikki ehdokkaita asettaneet ryhmät saavat saman määrän mainospaikkoja.

Ehdokkaita asettaneilta ryhmiltä tiedustellaan etukäteen, tulevatko he käyttämään mainospaikkoja ja vaaditaan kirjallinen ilmoitus tai sitoumus vaalimainospaikkojen käyttämisestä. Mikäli tyhjiä paikkoja jää, niitä voidaan käyttää yleiseen vaalitiedottamiseen.

Mikäli joku puolue tai ehdokkaita asettava ryhmä ei halua käyttää kaupungin järjestämää vaalimainospaikkaa, niin asiasta pyydetään ilmoittamaan Jämsän kaupungin keskusvaalilautakunnan sihteerille (p. 040 357 8431).

Vaalimainoksen sijoittamiseen tarvitaan maanomistajan/haltijan suostumus. Kaupunki ei voi määrätä muiden kuin omistuksessaan ja hallinnassaan olevien alueiden vaalimainospaikoista. Tienvarsimainonnasta ja -ilmoittelusta säädetään laissa liikennejärjestelmästä ja maanteistä 52 ja 52 a §:ssä. Lakia sovelletaan asemakaava-alueen ulkopuolella ja asemakaava-alueen liikennealueella. Maantien käyttäjille tarkoitetut ulkomainokset on kielletty ilman Ely-keskuksen lupaa. Em. kiello ei kuitenkaan koske esim.

poliittista tilaisutta koskevaa ilmoittelua. Ilmoitukset ja mainokset saa asettaa paikalleen aikaisintaan kuukautta ennen vaalipäivää ja ne on poistettava viikon kuluessa vaalipäivästä.

Edellisissä vaaleissa (eduskuntavaalit 2023) kaupungin järjestäminä ulko-mainospaikkoina olivat Jämsän Äijän aukio (Koskentien suuntaisesti), Kaipolan tori, Halli (Puistotien P-alue, Puistotie 3), Länkipohja (Länkipohjantien 17), Jämsänkosken Kenraalintie ja Koskenpää (Jämsänkoskentie 3:n parkkipaikka). Vaalilain säännösten mukaan vaalimainoksia ei sijoiteta ennakoäänestys- tai äänestyspaikalle ja niiden läheisyyteen siten, ettei niiden voitaisiin katsoa vaikuttavan äänestäjien vaalivapauteen. Lähtökohtana voidaan pitää sitä, etteivät vaalimainokset näy vaalihuoneistoon tai sen sisäänkäyntiin.

Kunnallistekniset palvelut ovat varautunut vaalimainoskehikoiden paikoilleen vientiin. Vaalimainoskehikoihin sopivien levyjen koko on 80 x 120 cm. Mainoslevyt ovat puolueiden noudettavissa mainosten liimausta varten teknisen tukikohdan varastolta osoitteesta Teollisuuskatu 10 ma-to klo 8-11 ja 12-15 ja pe klo 8-11 ja 12-13. Tässä vaihtoehdossa mainosten liimauksen ja levyjen kuljetuksen paikoilleen hoitavat puolueet itse.

Työvalmennussäätiö Avitus on antanut tarjouksen mainosten liimauksesta, paikoilleen kuljetuksesta ja poisnoudosta. Mainosten liimaus on 2-puoleisina 7 €/kpl, 1 puoleiset 5 €/kpl. Jakelu paikoilleen kilometrikorvaus 240 € + työ 660 €. Lisäkilometrit 1,2 €/km ja lisätyöt 80 €/tunti/2 miestä.

Ehdotus

Konsernipalvelujohtaja Vesa Urtti

Kaupunginhallitus päättää, että vuoden 2024 presidentinvaalin ja europarlamenttivaalien kaupungin järjestämät ulkomainontapaikat ja vaalimainoskehikoiden sijoituspaikat ovat seuraavat:

- Jämsän Äijän aukio (Koskentien suuntaisesti)
- Kaipolan tori
- Halli (Puistotien P-alue, Puistotie 3)
- Länkipohja (Länkipohjantie 17)
- Jämsänkoski (Kenraalintie 5)
- Koskenpää (Jämsänkoskentie 3:n parkkipaikka)

Kaupunginhallitus antaa kunnallisteknisten palveluiden tehtäväksi vaalimainoskehikoiden asentamisen.

Kaupunginhallitus päättää hyväksyä Työvalmennussäätiö Avituksen tarjouksen mainosten liimauksesta ja kuljetuksesta.

Keskusvaalilautakunnan sihteeri valtuutetaan antamaan tarkempia ohjeita ulkomainonnasta.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.